
VLOŽENÁ VEDLEJŠÍ VĚTA A ČÁRKY 

- pokud vložíme do věty hlavní jakoukoli větu vedlejší, musíme ji oddělit čárkami (na 

jejím začátku i konci) 

- většinou jde o VV přívlastkovou 

 

 

 

Chlapec, který právě přišel, má zelenou kravatu 

 

 

       

 

 

 

CVIČENÍ 

Zákazníci kteří zakoupí dvě deskové hry získají pexeso zdarma. 

Ti kteří budou dříve hotovi si mohou číst knihu. 

V místech která jsou ve vyšší nadmořské výšce se lépe opaluje. 

Přece už včera když jsem s tebou šla domů sis musel všimnout toho vysokého pána s holí. – 

Krabice do kterých ukládáme zimní šatstvo jsou uloženy nahoře. 

To co se stalo mě velmi mrzí. 

Pes který štěká nekouše.  

Z jelena který se pásl na okraji lesa šel strach. 

Tato práce přestože je namáhavá mě stále baví. 

Prvním úkolem který kdy zvládl bylo najít vloženou vedlejší větu.. 

! Některé stroje stojící na okraji závodní dráhy byly už nepojízdné. 

Seděl na židli která neměla opěradlo a koukal před sebe.  

Protože slyšeli že bude pršet zůstali doma.  
 

který právě přišel 

 

Chlapec má zelenou kravatu. 

 

 

 

přívlastková 


